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ค ำน ำ 

 
 การเคหะแห่งชาติ ได้ด าเนินโครงการส ารวจปรับปรุงฐานข้อมูลโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน ปี 2560 
ครอบคลุมพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือจัดท าระบบฐานข้อมูลที่อยู่อาศัยภาคเอกชน เพ่ือให้ได้
ข้อมูลภาพรวมสถานการณ์ที่อยู่อาศัยทั่วประเทศ และน าข้อมูลไปใช้ประกอบการจัดท านโยบายและวางแผนการพัฒนาที่
อยู่อาศัย โดยได้จัดท าเป็นรายงานสรุปผลการส ารวจโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน ปี 2560 เพ่ือเผยแพร่ให้หน่วยงานที่
เกี่ยวข้องและประชาชนทั่วไป น าไปใช้ประโยชน์ในภารกิจที่เก่ียวข้องต่อไป 
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บทที่ 1 
 บทน ำ  
1.1 ค ำนิยำม 

1.1 “โครงกำรที่อยู่อำศัยภำคเอกชน”  หมายถึง  โครงการที่อยู่อาศัยที่จัดสร้างโดยภาคเอกชน (บริษัท,ห้าง
หุ้นส่วนจ ากัด) ทั้งนี้ ไม่รวมโครงการที่อยู่อาศัยของการเคหะแห่งชาติ และโครงการจัดสร้างโดยภาครัฐ โดย
จะจัดเก็บข้อมูลเฉพาะโครงการที่มีจ านวนหน่วยเหลือขายตั้งแต่  6  หน่วยขึ้นไป 

1.2 “บ้ำนเดี่ยว” หมายถึง ที่อยู่อาศัยที่เป็นตึกเดี่ยว ตัวบ้านทั้ง 4 ด้านไม่อยู่ติดกับหลังอื่น แบ่งตามความสูงเป็น 
2 ประเภท ได้แก่ สูง 1 ชั้น และสูงมากกว่า 1 ชั้น และแบ่งตามวัสดุก่อสร้างเป็น 3 ประเภท ได้แก่ ตึก,ครึ่ง
ตึกครึ่งไม้, และ ไม้ 

1.3 “บ้ำนแฝด” หมายถึง ที่อยู่อาศัยที่มีผนังด้านข้างหนึ่งด้านอยู่ติดกับหลังอ่ืน แบ่งตามความสูงเป็น 3 
ประเภท ได้แก่ สูง 1 ชั้น, สูง 2 ชั้น และสูงมากกว่า 2 ชั้น 

1.4 “ทำวน์เฮ้ำส์/ทำวน์โฮม” หมายถึง ที่อยู่อาศัยที่ผนังด้านข้างทั้ง 2 ด้านอยู่ติดกับหลังอ่ืน มีการก่อสร้างเป็น
แถว ส่วนใหญ่จะใช้เพ่ือการพักอาศัย แบ่งตามความสูงเป็น 4 ประเภท ได้แก่ สูง 1 ชั้น,สูง 2 ชั้น,สูง 3 ชั้น 
และสูงมากกว่า 3 ชั้น 

1.5 “อำคำรชุด” หมายถึง อาคารสูงสร้างขึ้นเพ่ือใช้เป็นที่พักอาศัยมีไว้เพ่ือขาย ซึ่งใน 1 อาคารจะมีหลาย
ห้องพัก โดยเจ้าของห้องพักจะต้องแชร์ความเป็นเจ้าของร่วมกับเจ้าของห้องพักอ่ืน  ๆ ใน พ้ืนที่ส่วนกลาง 
เช่น ทางเดิน ห้องโถง ลิฟท์ ที่จอดรถ เป็นต้น 

1.1 “อำคำรพำณิชย์” หมายถึง ที่อยู่อาศัยที่ผนังด้านข้างทั้ง 2 ด้านอยู่ติดกับหลังอ่ืน มีการก่อสร้างเป็นแถว 

ส่วนใหญ่จะท าการค้าบริเวณชั้นล่าง  และพักอาศัยอยู่ชั้นบน  แบ่งตามความสูงเป็น 3 ประเภท  ได้แก่  สูง 

2 ชั้น,สูง 3 ชั้นและสูงมากกว่า 3 ชั้น 

1.2 “โฮมออฟฟิศ” หมายถึง ที่อยู่อาศัยที่ผนังด้านข้างทั้ง 2 ด้านอยู่ติดกับหลังอ่ืน มีการก่อสร้างเป็นแถว ส่วน

ใหญ่จะท าเป็นส านักงานกึ่งที่พักอาศัย มีการออกแบบระบบเพ่ือรองรับการใช้งานในส านักงาน แบ่งตาม

ความสูงเป็น 2 ประเภท ได้แก่ สูง 3 ชั้นและสูงมากกว่า 3 ชั้น 

1.3 “ที่ดินจัดสรร” หมายถึง ที่ดินที่ได้แบ่งเป็นแปลงย่อย โดยมีการแบ่งโฉนด ไว้เพื่อจ าหน่ายส าหรับสร้างเป็นที่
พักอาศัย และมีการวางระบบสาธารณูปโภคพ้ืนฐาน เช่น ประปา ไฟฟ้า ท่อระบายน้ า ถนน เป็นต้น 

1.2 วิธีกำรส ำรวจโครงกำรที่อยู่อำศัยภำคเอกชน 
 การส ารวจโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน มีอยู่ 3 ขั้นตอนหลัก คือ 

1) จัดเตรียมและรวบรวมข้อมูลก่อนส ารวจภาคสนาม 
2) งานส ารวจภาคสนาม 
3) งานน าข้อมูลเข้าสู่ระบบ และงานตรวจสอบข้อมูล 
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มีรายละเอียดดังนี้ 
1.2.1 จัดเตรียมและรวบรวมข้อมูลก่อนส ำรวจภำคสนำม 
รวบรวมข้อมูลที่อยู่อาศัยภาคเอกชนที่เปิดการขายโครงการปัจจุบัน จากแหล่งข้อมูลทุติยภูมิต่าง ๆ เช่น จาก

เอกสารเผยแพร่ของผู้ประกอบการหรือจากข้อมูลของหน่วยงานหรือสื่อที่เกี่ยวข้องกับการประกอบการที่อยู่อาศัย 
ประกอบกับการจัดหาภาพถ่ายทางอากาศหรือภาพถ่ายดาวเทียมจากแหล่งข้อมูลทุติยภูมิ หรือสื่อประชาสัมพันธ์ต่าง  ๆ 
เช่น แหล่งให้บริการด้านภาพแบบออนไลน์ทางอินเทอร์เน็ต โดยข้อมูลภาพถ่ายที่รวบรวมมาจะถูกน ามาปรับปรุงให้มี
ความถูกต้องทางต าแหน่งที่ดีขึ้น เพื่อใช้ในการจัดท าแผนที่แสดงจุดที่ตั้งโครงการและการถ่ายรูป รวมถึงการหาต าแหน่งที่
อยู่อาศัยภาคเอกชนเป็นการเบื้องต้นก่อนการส ารวจภาคสนาม เพ่ือให้การด าเนินงานส ารวจและจัดเก็บข้อมูลโครงการมี
ความครบถ้วนในทุกพ้ืนที่  

ครอบคลุมพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด ในแนวรัศมีกันชน (Buffer) ระยะ 1 กม. โดยรอบเขตพ้ืนที่เทศบาล โดย
ให้สามารถสืบค้นและแสดงผลข้อมูลดังกล่าวในโปรแกรมประยุกต์ได้  

1.2.2 งำนส ำรวจภำคสนำมข้อมูลที่อยู่อำศัยภำคเอกชน 
ส ารวจข้อมูลที่อยู่อาศัยภาคเอกชนที่อยู่ในพ้ืนที่ด าเนินการ  จากต าแหน่งที่ได้รวบรวมมาจากขั้นตอนข้างต้น 

รวมถึงโครงการที่พบ ณ เวลาส ารวจ ในกรณีที่โครงการเป็นโครงการที่เปิดการขายที่มีจ านวนหน่วยเหลือขายตั้งแต่  6 
หน่วยขึ้นไป จะสัมภาษณ์ผู้ประกอบการและจัดเก็บข้อมูลตามรายละเอียดในแบบส ารวจ รวมถึงจัดเก็บโบรชัวร์ ใบราคา 
ผังโครงการและใบรายละเอียดอื่น ๆ ของโครงการ 

จัดเก็บค่าพิกัด GPS ของที่ตั้งโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน บริเวณป้ายชื่อทางเข้าโครงการ หรือจุดที่ตั้งของ
โครงการบริเวณใจกลางโครงการหรือบริเวณอ่ืนที่จะสามารถจัดเก็บค่าพิกัดได้ แล้วน าเข้าระบบคอมพิวเตอร์เป็นข้อมูล
เชิงพ้ืนที่ (Spatial Data) ในลักษณะชั้นข้อมูลของจุดที่ตั้งของโครงการ รวมทั้งจัดเก็บข้อมูลเชิงบรรยาย (Attribute 
Data) ที่ได้จากแบบส ารวจโดยท าการเชื่อมโยงกับข้อมูลเชิงพ้ืนที่ (Spatial Data) ในรูปแบบ shape file  โดยข้อมูล
ดังกล่าวประกอบด้วย รหัสโครงการ ชื่อโครงการ ที่ตั้งโครงการ จ านวนหน่วยรวมที่เปิดขาย ประเภทบ้านในโครงการ 
ราคาขาย ชนิดของข้อมูล มาตราส่วนที่ผลิตข้อมูล ผู้ผลิต ปีที่ผลิต เป็นต้น พร้อมถ่ายรูปป้ายชื่อโครงการหรือจุดที่ตั้งของ
โครงการ ให้เห็นอย่างชัดเจน โดยแสดงค่าพิกัดต าแหน่งที่ท าการถ่ายรูปไว้บนรูปถ่าย และท าการถ่ายรูปบริเวณต่างๆที่
ส าคัญให้เห็นสภาพโดยรวมของโครงการจ านวนไม่น้อยกว่า 10 รูป โดยทุกรูปมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 1 ล้าน Pixel 
(ภาพสี ) ยกเว้นมีข้อจ ากัดในการเข้าถึงโครงการ ทั้ งนี้ข้อมูลที่ เป็นข้อมูล GIS ให้บันทึกลงในระบบฐานข้อมูล 
(Geodatabase) ในรูปแบบที่ระบบของ กคช. มีอยู่ 

การส ารวจจะจัดเก็บต าแหน่งค่าพิกัด GPS ชนิด tracking log ตลอดเส้นทางที่ ได้ เดินทางส ารวจ ซึ่ ง
ประกอบด้วย ค่า GPS วันที่ เวลา ของเส้นทางที่ได้เดินทางส ารวจจัดเก็บข้อมูลในบริเวณพ้ืนที่ส ารวจ  

1.2.3 งำนน ำข้อมูลเข้ำสู่ระบบ และงำนตรวจสอบข้อมูล 
 ด าเนินการจัดการฐานข้อมูล ปรับปรุงฐานข้อมูลเดิมโดยจัดเก็บข้อมูลที่ส ารวจเพ่ิมโดยแยก เป็นฐานข้อมูลที่อยู่

อาศัยภาคเอกชน ปี พ.ศ. 2560 ทั้งข้อมูลและแผนที่ โดยจัดเก็บไว้ในระบบฐานข้อมูลที่มีโครงสร้างเช่นเดียวกันกับ
ฐานข้อมูลในระบบปัจจุบัน หรือในลักษณะที่ใกล้เคียงกับฐานข้อมูลในระบบปัจจุบัน พร้อมท าการติดตั้งข้อมูลในระบบ
โดยบันทึกข้อมูลตามโครงสร้างระบบฐานข้อมูล (Geodatabase) ในรูปแบบที่ระบบของ กคช. มีอยู่  และสร้าง
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ความสัมพันธ์ของข้อมูลต่าง ๆ ในระบบ เพื่อให้โปรแกรมประยุกต์ระบบข้อมูลที่ กคช. มีอยู่สามารถเรียกใช้งานผ่าน WEB 
Browser ได้โดยสะดวก 

ในกรณีโครงการที่ปิดการขายแล้ว หรือเหลือขายไม่ถึง 6 หน่วย จะด าเนินการจัดเก็บจุดที่ตั้งและชื่อโครงการที่
อยู่อาศัยในรูปแบบ Shape File  

ด าเนินการตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล หากพบความผิดพลาดหรือไม่ครบถ้วน จะต้องท าแก้ไขงานดังกล่าว
ให้ถูกต้องและมีความสมบูรณ์ โดยมีแนวทางการตรวจสอบข้อมูล ดังนี้ 
 

การตรวจสอบ รายละเอียด 
ความถูกต้องทางต าแหน่ง
และ Graphic 

จะตรวจสอบข้อมูลส ารวจต าแหน่งของโครงการว่าสอดคล้องกับ
การแปลภาพจากภาพถ่าย หรือสอดคล้องกับข้อมูลจาก
ผู้ประกอบการ เช่น แผนที่สังเขปของโครงการ 

ความถูกต้องของ 
Attribute 

มีการบันทึกข้อมูลครบถ้วน การสะกดชื่อโครงการจะต้องตรงกับ
ภาพถ่ายป้ายโครงการหรือแผ่นโบรชัวร์ 

ความถูกต้องในการ
เชื่อมโยงข้อมูลต าแหน่ง
กับแบบส ารวจ 

PRJ_ID ที่ เป็ น  Primary key จะต้ อ ง Unique และจะต้ อ ง
สามารถเชื่อมโยงข้อมูลแบบสอบถามที่อยู่ใน Database ได้ทั้งไป
และกลับ 
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บทที่ 2 
สรุปข้อมูลการส ารวจโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 

 

2.1 ข้อมูลทั่วไป  

          แผนที่แสดงท่ีตั้งจังหวัดที่ส ารวจโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน ในพื้นที่ด าเนินการ 20 จังหวัด

 

http://www.samutprakan.go.th/newweb/index.php?option=com_content&view=category&id=14&Itemid=12
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2.2 แผนที่แสดงพื้นที่ส ารวจโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน 
แผนที่แสดงพื้นที่ส ารวจโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน ในพื้นที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 
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2.3 สรุปข้อมูลโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชนจากการส ารวจ 
 

การด าเนินการส ารวจข้อมูลโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน ปี 2560 ด าเนินการส ารวจเฉพาะโครงการที่มีจ านวน
หน่วยเหลือขายตั้งแต่ 6 หน่วยขึ้นไป โดยได้ด าเนินการส ารวจในพื้นที่โครงการด าเนินการ 20 จังหวัด ซึ่งมีข้อมูลโครงการ
ที่ยังคงเปิดการขายทั้งหมด ดังนี้ 
 

ตาราง : แสดงจ านวนโครงการ จ านวนหน่วย จ าแนกตามพ้ืนที่ ของที่อยู่อาศัยภาคเอกชนประจ าปี 2560 
ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 

ล าดับ พื้นที่ 
จ านวนโครงการ จ านวนหน่วย 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

             รวม 2,502 100.00 622,325 100.00 

  กรุงเทพฯ และปริมณฑล 1,378 55.08 420,577 67.58 

1 กรุงเทพมหานคร 736 29.42 230,780 37.08 

2 นครปฐม 71 2.84 13,762 2.21 

3 นนทบุรี 244 9.75 76,279 12.26 

4 ปทุมธานี 197 7.87 59,059 9.49 

5 สมุทรปราการ 89 3.56 32,485 5.22 

6 สมุทรสาคร 41 1.64 8,212 1.32 

  ภาคกลาง 128 5.12 25,186 4.05 

7 ประจวบคีรีขันธ์ 42 1.68 4,836 0.78 

8 เพชรบุรี 40 1.60 12,488 2.01 

9 พระนครศรีอยุธยา 46 1.84 7,862 1.26 

  ภาคตะวันออก 571 22.82 116,882 18.78 

10 ชลบุร ี 454 18.15 104,963 16.87 

11 ระยอง 117 4.68 11,919 1.92 
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ล าดับ พื้นที่ 
จ านวนโครงการ จ านวนหน่วย 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

  ภาคเหนือ 198 7.91 26,705 4.29 

12 เชียงใหม่ 147 5.88 22,080 3.55 

13 เชียงราย 19 0.76 1,875 0.30 

14 พิษณุโลก 32 1.28 2,750 0.44 

  ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 142 5.68 19,506 3.13 

15 นครราชสีมา 48 1.92 5,667 0.91 

16 ขอนแก่น 62 2.48 8,059 1.29 

17 อุดรธานี 32 1.28 5,780 0.93 

  ภาคใต ้ 85 3.40 13,469 2.16 

18 นครศรีธรรมราช 25 1.00 2,616 0.42 

19 ภูเก็ต 37 1.48 8,654 1.39 

20 สงขลา 23 0.92 2,199 0.35 
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2.4 สรุปการวิเคราะห์ข้อมูลจากการส ารวจ 
 
กลุ่มท่ี 1 จ านวนโครงการที่เปิดขาย 
เพ่ือประเมินผลแนวโน้มของประเภทโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน โดยการใช้ข้อมูลจ านวนโครงการที่ก าลังเปิด

การขายนั้นพบว่าสามารถวิเคราะห์ได้ระดับหนึ่ง ว่าประชากรในพ้ืนที่ดังกล่าวมีแนวโน้มความต้องการโครงการที่อยู่อาศัย
ประเภทใดมากกว่า 

จากการส ารวจข้อมูลพบว่า ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัดนี้ กรุงเทพมหานคร มีโครงการที่ยังท าการเปิดขาย มี
จ านวนสูงสุด 736 โครงการ ของโครงการทุกประเภทที่ยังด าเนินการเปิดขายทั้งหมด และมีจ านวนหน่วยขายได้ 150,226
หน่วย มีหน่วยคงเหลือ 80,554 หน่วย จากจ านวนโครงการทุกประเภทที่ยังด าเนินการเปิดขายทั้งหมด 
 ท าให้สะท้อนภาพว่า ประชาชนยังต้องการที่อยู่อาศัยที่อยู่ในเมืองหลวง ซึ่งเป็นพ้ืนที่ที่มีการขยายตัวทาง
เศรษฐกิจ และการคมนาคมที่สะดวกยิ่งขึ้น ท าให้เจ้าของธุรกิจประเภทที่อยู่อาศัยให้ความสนใจในการลงทุนท าโครงการ
แต่ละประเภทออกมาเพ่ือจ าหน่ายให้กับประชาชน ในพื้นที่ดังกล่าว ทั้งนี้ในส่วนของประเภทที่อยู่อาศัย ประชาชนยังคงมี
ความต้องการซื้อท่ีอยู่อาศัยประเภทอาคารสูง มากกว่าแนวราบ ซ่ึงมีหน่วยทั้งหมด และหน่วยขายได้เพ่ิมข้ึนอย่างต่อเนื่อง 

 
กลุ่มท่ี 2 จ านวนสัดส่วนประเภทที่อยู่อาศัย 
จากการส ารวจข้อมูลที่อยู่อาศัยภาคเอกชนพบว่า ในพื้นที่ด าเนินการ 20 จังหวัด ปี 2560 นี้ ที่อยู่อาศัยประเภท

อาคารชุด มีจ านวนหน่วยมากที่สุดถึง 353,821 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 56.85 รองลงมาคือที่อยู่อาศัยประเภททาวน์เฮ้าส์ 
จ านวน 119,468 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 19.20 และจากการส ารวจยังพบข้อมูลว่ามีอาคารชุดได้รับความนิยมจาก
ประชาชนที่ต้องการซื้อที่อยู่อาศัยโดยสามารถขายได้ จ านวน 227,683 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 64.35 ของจ านวนหน่วยที่
อยู่อาศัยทั้งหมด ซึ่งสามารถสะท้อนได้ว่าที่อยู่อาศัยประเภทอาคารชุดเป็นที่ได้รับความนิยมจากประชาชนในพ้ืนที่และ
เจ้าของโครงการที่ด าเนินการมาก 

โดยในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด ประชาชนมีความต้องการประเภทที่อยู่อาศัยแตกต่างกัน ดังจะเห็นได้จาก
ข้อมูลที่ได้จากการส ารวจ คือ ที่อยู่อาศัยประเภทอาคารชุดมีจ านวนหน่วยขายได้มากที่สุดถึง 227,683 หน่วย รองลงมา
คือประเภททาวน์เฮ้าส์ จ านวนหน่วยขายได้ 61,125 หน่วย และที่อยู่อาศัยที่มีหน่วยขายได้น้อยที่สุด คือประเภทที่ดิน
จัดสรร จ านวนหน่วยขายได้ 335 หน่วย 
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แผนภูมิ : แสดงสัดส่วนประเภทที่อยู่อาศัย ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 

0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000 350,000 400,000

จ านวนที่ขายได้

จ านวนทั้งหมดบ้านเด่ียว   
16.10% 

บ้านแฝด   5.02% 

ทาวน์เฮ้าส์ 19.20%   
42.29% 

อาคารพาณิชย ์  2.11% 

อาคารชุด   
56.85% 

โฮมออฟฟิศ  0.53% 
 

ที่ดินจัดสรร 0.20% 

54.56% 

55.77% 

51.16% 

54.73% 

64.35% 
27.37% 

49.54% 
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พ้ืนที ่

ประเภทท่ีอยู่อาศัย 

บ้านเด่ียว บ้านแฝด ทาวน์เฮ้าส ์ อาคารพาณิชย ์

ทั้ง
หม

ด 

ขา
ยไ

ด้ 

คง
เห

ลือ
 

ร้อ
ยล

ะ 

ทั้ง
หม

ด 

ขา
ยไ

ด้ 

คง
เห

ลือ
 

ร้อ
ยล

ะ 

ทั้ง
หม

ด 

ขา
ยไ

ด้ 

คง
เห

ลือ
 

ร้อ
ยล

ะ 

ทั้ง
หม

ด 

ขา
ยไ

ด้ 

คง
เห

ลือ
 

ร้อ
ยล

ะ 

รวม 100,178 54,653 45,525 54.56 31,222 17,413 13,809 55.77 119,468 61,125 58,343 51.16 13,140 7,192 5,948 54.73 

กรุงเทพมหานคร 27,060 16,141 10,919 59.65 4,431 2,735 1,696 61.72 30,275 16,795 13,480 55.47 2,539 1,501 1,038 59.12 

นครปฐม 2,938 1,156 1,782 39.35 949 394 555 41.52 5,758 2,534 3,224 44.01 185 111 74 60.00 

นนทบุร ี 11,248 5,237 6,011 46.56 4,461 2,509 1,952 56.24 18,559 9,491 9,068 51.14 697 270 427 38.74 

ปทุมธาน ี 15,999 9,092 6,706 56.83 4,677 2,568 2,109 54.91 17,402 6,660 10,742 38.27 1,282 601 681 46.88 

สมุทรปราการ 1,236 647 589 52.35 2,117 1,322 795 62.45 7,947 5,187 2,760 65.27 545 363 182 66.61 

สมุทรสาคร 1,083 560 523 51.71 664 382 282 57.53 3,946 1,493 2,453 37.84 934 615 319 65.85 

ประจวบคีรขีันธ ์ 738 349 356 47.29 192 69 123 35.94 602 319 283 52.99 213 118 95 55.40 

เพชรบุร ี 916 469 430 51.20 66 33 33 50.00 169 62 107 36.69 318 50 268 15.72 

พระนครศรอียุธยา 2,004 1,008 996 50.30 1,240 569 671 45.89 3,465 2,106 1,359 60.78 737 194 543 26.32 

ชลบุรี 10,010 5,634 4,376 56.28 7,816 4,560 3,256 58.34 23,550 12,250 11,300 52.02 2,093 1,271 822 60.73 

ระยอง 6,244 2,919 3,325 46.75 1,204 448 756 37.21 1,035 307 728 29.66 310 138 172 44.52 

เชียงใหม่ 9,203 5,075 4,128 55.15 998 372 626 37.27 2,032 1,254 778 61.71 1,071 741 330 69.19 

เชียงราย 309 170 139 55.02 60 36 24 60.00 736 497 239 67.53 165 81 84 49.09 

พิษณุโลก 1,113 386 727 34.68 138 68 70 49.28 182 130 52 71.43 181 83 98 45.86 

นครราชสีมา 2,227 1,410 817 63.31 32 15 17 46.88 630 270 360 42.86 833 477 356 57.26 

ขอนแกน่ 3,552 2,024 1,528 56.98 516 161 355 31.20 795 512 283 64.40 365 203 162 55.62 

อุดรธาน ี 1,856 975 881 52.53 306 138 168 45.10 586 200 386 34.13 160 80 80 50.00 

นครศรธีรรมราช 951 483 468 50.79 229 152 77 66.38 727 385 342 52.96 279 174 105 62.37 

ภูเก็ต 787 549 238 69.76 1,068 842 226 78.84 747 534 213 71.49 128 63 65 49.22 

สงขลา 704 369 335 52.41 58 40 18 68.97 325 139 186 42.77 105 58 47 55.24 

 
 
 

ตาราง : แสดงการเปรียบเทียบยอดขายของที่อยู่อาศัยแต่ละประเภทของโครงการเปิดการขาย ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 
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พ้ืนที ่

ประเภทท่ีอยู่อาศัย 
รวม 

โฮมออฟฟิศ ท่ีดินจัดสรร อาคารชุด 

ทั้ง
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ลือ
 

ร้อ
ยล

ะ 

ทั้ง
หม

ด 

ขา
ยไ
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ลือ
 

ร้อ
ยล

ะ 

รวม 3,272 1,621 1,651 49.54 1,224 335 889 27.37 353,821 227,683 126,138 64.35 622,325 370,022 252,303 59.46 

กรุงเทพมหานคร 1,840 935 905 50.82 424 38 386 8.96 164,211 112,081 52,130 68.25 230,780 150,226 80,554 65.09 

นครปฐม 188 79 109 42.02 207 134 73 64.73 3,537 2,052 1,485 58.02 13,762 6,460 7,302 46.94 

นนทบุร ี 228 78 150 34.21 19 6 13 31.58 41,067 23,420 17,647 57.03 76,279 41,011 35,268 53.76 

ปทุมธานี 168 65 103 38.69 20 3 17 15.00 19,511 8,387 11,124 42.99 59,059 27,376 31,482 46.35 

สมุทรปราการ 11 0 11 0.00 0 0 0 0.00 20,629 11,701 8,928 56.72 32,485 19,220 13,265 59.17 

สมุทรสาคร 80 17 63 21.25 0 0 0 0.00 1,505 1,153 352 76.61 8,212 4,220 3,992 51.39 

ประจวบคีรีขันธ ์ 0 0 0 0.00 1 0 1 0.00 3,090 2,168 922 70.16 4,836 3,023 1,780 62.51 

เพชรบุร ี 0 0 0 0.00 135 45 90 33.33 10,884 4,504 6,380 41.38 12,488 5,163 7,308 41.34 

พระนครศรีอยุธยา 72 50 22 69.44 50 20 30 40.00 294 234 60 79.59 7,862 4,181 3,681 53.18 

ชลบุร ี 148 38 110 25.68 0 0 0 0.00 61,346 42,102 19,244 68.63 104,963 65,855 39,108 62.74 

ระยอง 287 196 91 68.29 13 8 5 61.54 2,826 2,014 812 71.27 11,919 6,030 5,889 50.59 

เชียงใหม่ 0 0 0 0.00 325 76 249 23.38 8,451 5,731 2,720 67.81 22,080 13,249 8,831 60.00 

เชียงราย 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 605 343 262 56.69 1,875 1,127 748 60.11 

พิษณุโลก 0 0 0 0.00 20 5 15 25.00 1,116 521 595 46.68 2,750 1,193 1,557 43.38 

นครราชสีมา 76 26 50 34.21 0 0 0 0.00 1,869 1,232 637 65.92 5,667 3,430 2,237 60.53 

ขอนแก่น 66 49 17 74.24 10 0 10 0.00 2,755 2,180 575 79.13 8,059 5,129 2,930 63.64 

อุดรธานี 16 7 9 43.75 0 0 0 0.00 2,856 2,343 513 82.04 5,780 3,743 2,037 64.76 

นครศรีธรรมราช 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 430 370 60 86.05 2,616 1,564 1,052 59.79 

ภูเก็ต 92 81 11 88.04 0 0 0 0.00 5,832 4,290 1,542 73.56 8,654 6,359 2,295 73.48 

สงขลา 0 0 0 0.00 0 0 0 0.00 1,007 857 150 85.10 2,199 1,463 736 66.53 

 
 
 
 



                       รายงานสรปุการส ารวจโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน                      หน้า 2-9                   
                      
 

             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

 

กลุ่มท่ี 3 ระดับราคา 
 
โดยในส่วนของระดับราคาท่ีอยู่อาศัยภาคเอกชน จากการส ารวจพบข้อมูลดังต่อไปนี้ 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

 

1.90%

1.96%

5.91%

19.65%

25.76%

37.84%

6.99%

แผนภูมิ : แสดงจ านวนหน่วย ระดับราคาที่อยู่อาศัยที่เปิดขาย ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 

ไม่เกิน 1,000,000 

1,000,001 - 2,000,000 

2,000,001 - 3,000,000 

3,000,001 - 5,000,000 

5,000,001 - 7,500,000 

7,500,001 - 10,000,000 

10,000,001 ขึ้นไป 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

ตาราง : แสดงจ านวนระดับราคาขาย จ าแนกตามประเภทบ้านและพ้ืนที่ ของที่อยู่อาศัยภาคเอกชนประจ าปี 2560 ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 
 

พ้ืนที่ 

บ้านเด่ียว 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

รวม 30 0.03 5,144 5.14 16,037 16.01 49,324 49.25 19,478 19.45 5,029 5.02 5,116 5.11 100,158 100.00 

กรุงเทพมหานคร 0 0.00 594 0.59 705 0.70 7,687 7.67 10,440 10.42 3,954 3.95 3,680 3.67 27,060 27.02 

นครปฐม 0 0.00 0 0.00 736 0.73 1,291 1.29 867 0.87 44 0.04 0 0.00 2,938 2.93 

นนทบุรี 0 0.00 0 0.00 582 0.58 6,512 6.50 3,059 3.05 307 0.31 788 0.79 11,248 11.23 

ปทุมธานี 0 0.00 0 0.00 2,118 2.12 11,923 11.88 1,899 1.90 59 0.06 0 0.00 15,979 15.95 

สมุทรปราการ 0 0.00 0 0.00 12 0.01 625 0.62 534 0.53 0 0.00 65 0.06 1,236 1.23 

สมุทรสาคร 0 0.00 40 0.04 32 0.03 1,011 1.01 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1,083 1.08 

ประจวบครีีขันธ์ 0 0.00 223 0.22 185 0.18 141 0.14 6 0.01 63 0.06 120 0.12 738 0.74 

เพชรบุร ี 17 0.03 199 0.20 154 0.14 270 0.27 61 0.06 152 0.15 63 0.06 916 0.91 

พระนครศรีอยุธยา 0 0.00 166 0.17 678 0.68 1,160 1.16 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2,004 2.00 

ชลบุร ี 0 0.00 580 0.58 3,471 3.47 4,826 4.82 867 0.87 31 0.03 235 0.23 10,010 9.99 

ระยอง 0 0.00 924 0.92 2,337 2.33 2,662 2.66 240 0.24 0 0.00 81 0.08 6,244 6.23 

เชียงใหม่ 0 0.00 1,556 1.55 2,329 2.33 4,539 4.53 592 0.59 187 0.19 0 0.00 9,203 9.19 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

บ้านเด่ียว 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

เชียงราย 0 0.00 26 0.03 214 0.21 69 0.07 0 0.00 0 0.00 0 0.00 309 0.31 

พิษณุโลก 0 0.00 365 0.36 414 0.41 309 0.31 0 0.00 23 0.02 2 0.00 1,113 1.11 

นครราชสมีา 0 0.00 448 0.45 879 0.88 900 0.90 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2,227 2.22 

ขอนแก่น 0 0.00 20 0.02 795 0.79 2,511 2.51 216 0.22 10 0.01 0 0.00 3,552 3.55 

อุดรธาน ี 0 0.00 0 0.00 312 0.31 1,460 1.46 0 0.00 84 0.08 0 0.00 1,856 1.85 

นครศรีธรรมราช 0 0.00 3 0.00 90 0.09 608 0.61 250 0.25 0 0.00 0 0.00 951 0.95 

ภูเก็ต 0 0.00 0 0.00 0 0.00 320 0.32 308 0.31 100 0.10 59 0.06 787 0.79 

สงขลา 0 0.00 0 0.00 0 0.00 527 0.53 139 0.14 15 0.01 23 0.02 704 0.70 

หมายเหตุ ประเภทที่อยู่อาศัยที่ขายหมดแล้วในโครงการ จะไม่น าจ านวนหน่วยมารวมในรายงานระดับราคาขาย 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

บ้านแฝด 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 

2,000,000 
  2,000,001 - 

3,000,000 
  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

รวม 28 0.09 2,891 9.26 12,396 39.70 15,099 48.36 601 1.92 123 0.39 84 0.27 31,222 100.00 

กรุงเทพมหานคร 0 0.00 53 0.17 648 2.08 3,251 10.41 346 1.11 49 0.16 84 0.27 4,431 14.19 

นครปฐม 0 0.00 0 0.00 280 0.90 669 2.14 0 0.00 0 0.00 0 0.00 949 3.04 

นนทบุรี 0 0.00 148 0.47 716 2.29 3,448 11.04 149 0.48 0 0.00 0 0.00 4,461 14.29 

ปทุมธานี 0 0.00 178 0.57 2,453 7.86 1,980 6.34 66 0.21 0 0.00 0 0.00 4,677 14.98 

สมุทรปราการ 0 0.00 0 0.00 814 2.61 1,303 4.17 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2,117 6.78 

สมุทรสาคร 0 0.00 0 0.00 252 0.81 412 1.32 0 0.00 0 0.00 0 0.00 664 2.13 

ประจวบครีีขันธ์ 12 0.04 0 0.00 156 0.50 24 0.08 0 0.00 0 0.00 0 0.00 192 0.61 

เพชรบุร ี 0 0.00 16 0.05 0 0.00 12 0.04 38 0.12 0 0.00 0 0.00 66 0.21 

พระนครศรีอยุธยา 0 0.00 188 0.60 535 1.71 517 1.66 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1,240 3.97 

ชลบุร ี 0 0.00 908 2.91 5,115 16.38 1,793 5.74 0 0.00 0 0.00 0 0.00 7,816 25.03 

ระยอง 16 0.05 633 2.03 459 1.47 94 0.30 2 0.01 0 0.00 0 0.00 1,204 3.86 

เชียงใหม่ 0 0.00 384 1.23 354 1.13 260 0.83 0 0.00 0 0.00 0 0.00 998 3.20 

เชียงราย 0 0.00 0 0.00 60 0.19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 60 0.19 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

บ้านแฝด 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 

2,000,000 
  2,000,001 - 

3,000,000 
  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

พิษณุโลก 0 0.00 104 0.33 24 0.08 10 0.03 0 0.00 0 0.00 0 0.00 138 0.44 

นครราชสมีา 0 0.00 0 0.00 32 0.10 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 32 0.10 

ขอนแก่น 0 0.00 198 0.63 166 0.53 152 0.49 0 0.00 0 0.00 0 0.00 516 1.65 

อุดรธาน ี 0 0.00 58 0.19 208 0.67 40 0.13 0 0.00 0 0.00 0 0.00 306 0.98 

นครศรีธรรมราช 0 0.00 23 0.07 66 0.21 140 0.45 0 0.00 0 0.00 0 0.00 229 0.73 

ภูเก็ต 0 0.00 0 0.00 0 0.00 994 3.18 0 0.00 74 0.24 0 0.00 1,068 3.42 

สงขลา 0 0.00 0 0.00 58 0.19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 58 0.19 

หมายเหตุ ประเภทที่อยู่อาศัยที่ขายหมดแล้วในโครงการ จะไม่น าจ านวนหน่วยมารวมในรายงานระดับราคาขาย 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

ทาวน์เฮ้าส์ 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

รวม 1,985 1.66 56,877 47.61 45,494 38.08 12,999 10.88 1,075 0.90 764 0.64 274 0.23 119,468 100.00 

กรุงเทพมหานคร 0 0.00 4,333 3.63 15,870 13.28 8,386 7.02 865 0.72 547 0.46 274 0.23 30,275 25.34 

นครปฐม 382 0.32 3,208 2.69 2,168 1.81 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 5,758 4.82 

นนทบุรี 0 0.00 5,505 4.61 10,146 8.49 2,818 2.36 90 0.08 0 0.00 0 0.00 18,559 15.53 

ปทุมธานี 290 0.24 11,192 9.37 5,650 4.73 270 0.23 0 0.00 0 0.00 0 0.00 17,402 14.57 

สมุทรปราการ 0 0.00 5,302 4.44 1,842 1.54 803 0.67 0 0.00 0 0.00 0 0.00 7,947 6.65 

สมุทรสาคร 349 0.29 3,439 2.88 158 0.13 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3,946 3.30 

ประจวบครีีขันธ์ 12 0.01 556 0.47 6 0.01 0 0.00 0 0.00 28 0.02 0 0.00 602 0.50 

เพชรบุร ี 0 0.00 0 0.00 11 0.01 99 0.08 59 0.05 0 0.00 0 0.00 169 0.14 

พระนครศรีอยุธยา 134 0.11 2,173 1.82 1,158 0.97 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3,465 2.90 

ชลบุร ี 555 0.46 17,238 14.43 5,437 4.55 150 0.13 0 0.00 170 0.14 0 0.00 23,550 19.71 

ระยอง 24 0.02 735 0.62 276 0.23 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1,035 0.87 

เชียงใหม่ 0 0.00 1,252 1.05 716 0.60 64 0.05 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2,032 1.70 

เชียงราย 229 0.19 406 0.34 101 0.08 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 736 0.62 

พิษณุโลก 0 0.00 11 0.01 129 0.11 42 0.04 0 0.00 0 0.00 0 0.00 182 0.15 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

ทาวน์เฮ้าส์ 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

นครราชสมีา 0 0.00 268 0.22 195 0.16 148 0.12 0 0.00 19 0.02 0 0.00 630 0.53 

ขอนแก่น 0 0.00 158 0.13 561 0.47 76 0.06 0 0.00 0 0.00 0 0.00 795 0.67 

อุดรธาน ี 0 0.00 561 0.47 25 0.02 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 586 0.49 

นครศรีธรรมราช 10 0.01 367 0.31 318 0.27 32 0.03 0 0.00 0 0.00 0 0.00 727 0.61 

ภูเก็ต 0 0.00 0 0.00 620 0.52 66 0.06 61 0.05 0 0.00 0 0.00 747 0.63 

สงขลา 0 0.00 173 0.14 107 0.09 45 0.04 0 0.00 0 0.00 0 0.00 325 0.27 

หมายเหตุ ประเภทที่อยู่อาศัยที่ขายหมดแล้วในโครงการ จะไม่น าจ านวนหน่วยมารวมในรายงานระดับราคาขาย 
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                     โครงการปรับปรุงและพฒันาข้อมูลสารสนเทศที่อยู่อาศัยและบริการเผยแพร ่ปีงบประมาณ 2560 
 

             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

อาคารพาณิชย์ 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

รวม 0 0.00 604 4.60 2,626 20.01 7,677 58.50 1,841 14.03 302 2.30 72 0.55 13,122 100.00 

กรุงเทพมหานคร 0 0.00 0 0.00 689 5.25 1,002 7.64 785 5.98 32 0.24 31 0.24 2,539 19.35 

นครปฐม 0 0.00 44 0.34 122 0.93 19 0.14 0 0.00 0 0.00 0 0.00 185 1.41 

นนทบุรี 0 0.00 0 0.00 20 0.15 557 4.24 113 0.86 7 0.05 0 0.00 697 5.31 

ปทุมธานี 0 0.00 42 0.32 62 0.47 1,056 8.05 122 0.93 0 0.00 0 0.00 1,282 9.77 

สมุทรปราการ 0 0.00 0 0.00 121 0.92 390 2.97 34 0.26 0 0.00 0 0.00 545 4.15 

สมุทรสาคร 0 0.00 80 0.61 73 0.56 601 4.58 61 0.46 101 0.77 0 0.00 916 6.98 

ประจวบครีีขันธ์ 0 0.00 55 0.42 73 0.56 64 0.49 21 0.16 0 0.00 0 0.00 213 1.62 

เพชรบุร ี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 298 2.27 20 0.15 0 0.00 0 0.00 318 2.42 

พระนครศรีอยุธยา 0 0.00 0 0.00 279 2.13 458 3.49 0 0.00 0 0.00 0 0.00 737 5.62 

ชลบุร ี 0 0.00 194 1.48 459 3.50 1,293 9.85 112 0.85 0 0.00 35 0.27 2,093 15.95 

ระยอง 0 0.00 0 0.00 122 0.93 176 1.34 0 0.00 12 0.09 0 0.00 310 2.36 

เชียงใหม่ 0 0.00 46 0.35 75 0.57 661 5.04 207 1.58 82 0.62 0 0.00 1,071 8.16 

เชียงราย 0 0.00 28 0.21 6 0.05 109 0.83 22 0.17 0 0.00 0 0.00 165 1.26 

พิษณุโลก 0 0.00 0 0.00 46 0.35 57 0.43 78 0.59 0 0.00 0 0.00 181 1.38 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

อาคารพาณิชย์ 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

นครราชสมีา 0 0.00 93 0.71 63 0.48 409 3.12 258 1.97 4 0.03 6 0.05 833 6.35 

ขอนแก่น 0 0.00 22 0.17 181 1.38 162 1.23 0 0.00 0 0.00 0 0.00 365 2.78 

อุดรธาน ี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 160 1.22 0 0.00 0 0.00 0 0.00 160 1.22 

นครศรีธรรมราช 0 0.00 0 0.00 162 1.23 117 0.89 0 0.00 0 0.00 0 0.00 279 2.13 

ภูเก็ต 0 0.00 0 0.00 0 0.00 64 0.49 0 0.00 64 0.49 0 0.00 128 0.98 

สงขลา 0 0.00 0 0.00 73 0.56 24 0.18 8 0.06 0 0.00 0 0.00 105 0.80 

หมายเหตุ ประเภทที่อยู่อาศัยที่ขายหมดแล้วในโครงการ จะไม่น าจ านวนหน่วยมารวมในรายงานระดับราคาขาย 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

โฮมออฟฟิศ 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

รวม 0 0.00 40 1.22 345 10.54 1,294 39.55 595 18.18 398 12.16 600 18.34 3,272 100.00 

กรุงเทพมหานคร 0 0.00 0 0.00 37 1.13 725 22.16 407 12.44 175 5.35 496 15.16 1,840 56.23 

นครปฐม 0 0.00 0 0.00 87 2.66 0 0.00 13 0.40 88 2.69 0 0.00 188 5.75 

นนทบุรี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 14 0.43 20 0.61 135 4.13 59 1.80 228 6.97 

ปทุมธานี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 86 2.63 45 1.38 0 0.00 37 1.13 168 5.13 

สมุทรปราการ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 11 0.34 0 0.00 0 0.00 0 0.00 11 0.34 

สมุทรสาคร 0 0.00 0 0.00 0 0.00 80 2.44 0 0.00 0 0.00 0 0.00 80 2.44 

ประจวบครีีขันธ์ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

เพชรบุร ี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

พระนครศรีอยุธยา 0 0.00 0 0.00 0 0.00 72 2.20 0 0.00 0 0.00 0 0.00 72 2.20 

ชลบุร ี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 118 3.61 22 0.67 0 0.00 8 0.24 148 4.52 

ระยอง 0 0.00 40 1.22 214 6.54 33 1.01 0 0.00 0 0.00 0 0.00 287 8.77 

เชียงใหม่ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

เชียงราย 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

พิษณุโลก 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

โฮมออฟฟิศ 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

นครราชสมีา 0 0.00 0 0.00 0 0.00 8 0.24 68 2.08 0 0.00 0 0.00 76 2.32 

ขอนแก่น 0 0.00 0 0.00 7 0.21 59 1.80 0 0.00 0 0.00 0 0.00 66 2.02 

อุดรธาน ี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 16 0.49 0 0.00 0 0.00 0 0.00 16 0.49 

นครศรีธรรมราช 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ภูเก็ต 0 0.00 0 0.00 0 0.00 72 2.20 20 0.61 0 0.00 0 0.00 92 2.81 

สงขลา 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

หมายเหตุ ประเภทที่อยู่อาศัยที่ขายหมดแล้วในโครงการ จะไม่น าจ านวนหน่วยมารวมในรายงานระดับราคาขาย 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

ที่ดินจัดสรร 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

รวม 529 43.22 161 13.15 3 0.25 483 39.46 17 1.39 0 0.00 31 2.53 1,224 100.00 

กรุงเทพมหานคร 0 0.00 43 3.51 0 0.00 374 30.56 7 0.57 0 0.00 0 0.00 424 34.64 

นครปฐม 179 14.62 28 2.29 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 207 16.91 

นนทบุรี 0 0.00 0 0.00 2 0.16 0 0.00 0 0.00 0 0.00 17 1.39 19 1.55 

ปทุมธานี 0 0.00 20 1.63 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 20 1.63 

สมุทรปราการ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

สมุทรสาคร 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ประจวบครีีขันธ์ 0 0.00 0 0.00 1 0.08 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.08 

เพชรบุร ี 113 9.23 0 0.00 0 0.00 21 1.72 0 0.00 0 0.00 1 0.08 135 11.03 

พระนครศรีอยุธยา 0 0.00 50 4.08 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 50 4.08 

ชลบุร ี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ระยอง 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 13 1.06 13 1.06 

เชียงใหม่ 237 19.36 0 0.00 0 0.00 88 7.19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 325 26.55 

เชียงราย 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

พิษณุโลก 0 0.00 20 1.63 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 20 1.63 



                       รายงานสรปุการส ารวจโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชน                            หน้า 2-21                   
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

ที่ดินจัดสรร 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

นครราชสมีา 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ขอนแก่น 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 10 0.82 0 0.00 0 0.00 10 0.82 

อุดรธาน ี 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

นครศรีธรรมราช 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

ภูเก็ต 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

สงขลา 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

หมายเหตุ ประเภทที่อยู่อาศัยที่ขายหมดแล้วในโครงการ จะไม่น าจ านวนหน่วยมารวมในรายงานระดับราคาขาย 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

 
 

พ้ืนที่ 

อาคารชุด 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

รวม 40,908 11.56 169,740 47.97 83,371 23.56 35,412 10.01 13,193 3.73 5,564 1.57 5,633 1.59 353,821 100.00 

กรุงเทพมหานคร 9,535 2.69 58,226 16.46 51,155 14.46 23,796 6.73 10,807 3.05 5,137 1.45 5,555 1.57 164,211 46.41 

นครปฐม 352 0.10 3,031 0.86 154 0.04 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3,537 1.00 

นนทบุรี 2,416 0.68 32,135 9.08 6,076 1.72 440 0.12 0 0.00 0 0.00 0 0.00 41,067 11.61 

ปทุมธานี 17,676 5.00 1,835 0.52 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 19,511 5.51 

สมุทรปราการ 2,125 0.60 16,050 4.54 1,858 0.53 596 0.17 0 0.00 0 0.00 0 0.00 20,629 5.83 

สมุทรสาคร 1,440 0.41 65 0.02 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1,505 0.43 

ประจวบครีีขันธ์ 0 0.00 1,754 0.50 30 0.01 844 0.24 273 0.08 111 0.03 78 0.02 3,090 0.87 

เพชรบุร ี 40 0.01 2,876 0.81 6,917 1.95 844 0.24 207 0.06 0 0.00 0 0.00 10,884 3.08 

พระนครศรีอยุธยา 0 0.00 294 0.08 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 294 0.08 

ชลบุร ี 6,406 1.81 33,459 9.46 12,349 3.49 7,346 2.08 1,470 0.42 316 0.09 0 0.00 61,346 17.34 

ระยอง 70 0.02 2,160 0.61 78 0.02 350 0.10 168 0.05 0 0.00 0 0.00 2,826 0.80 

เชียงใหม่ 79 0.02 4,677 1.32 3,079 0.87 588 0.17 28 0.01 0 0.00 0 0.00 8,451 2.39 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

พ้ืนที่ 

อาคารชุด 

รวม 
ทั้งหมด 

ร้อยละ 
ไม่เกิน 

1,000,000 
  1,000,001 - 
2,000,000 

  2,000,001 - 
3,000,000 

  3,000,001 - 
5,000,000 

  5,000,001 - 
7,500,000 

  7,500,001 - 
10,000,000 

10,000,001 
ขึ้นไป 

หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ หน่วย ร้อยละ 

เชียงราย 0 0.00 605 0.17 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 605 0.17 

พิษณุโลก 0 0.00 1,116 0.32 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1,116 0.32 

นครราชสมีา 0 0.00 1,869 0.53 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1,869 0.53 

ขอนแก่น 0 0.00 2,356 0.67 0 0.00 399 0.11 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2,755 0.78 

อุดรธาน ี 158 0.04 2,698 0.76 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2,856 0.81 

นครศรีธรรมราช 0 0.00 430 0.12 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 430 0.12 

ภูเก็ต 611 0.17 3,097 0.88 1,675 0.47 209 0.06 240 0.07 0 0.00 0 0.00 5,832 1.65 

สงขลา 0 0.00 1,007 0.28 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1,007 0.28 

หมายเหตุ ประเภทที่อยู่อาศัยที่ขายหมดแล้วในโครงการ จะไม่น าจ านวนหน่วยมารวมในรายงานระดับราคาขาย 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

จากการส ารวจข้อมูลพบว่า ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัดนี้ มีการเปิดขายที่อยู่อาศัยในระดับราคา 1,000,001 - 
2,000,000 บาท มากที่สุดถึง 235,457 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 37.85 ซึ่งส่วนมากจะพบในประเภทที่อยู่อาศัยแบบอาคาร
ชุดมากที่สุด ล าดับถัดมาคือระดับราคา 2,000,001 - 3,000,000 บาท จ านวน 160,272 บาท คิดเป็นร้อยละ 25.76 ซึ่ง
ในระดับราคานี้จะพบว่าเป็นประเภทอาคารชุดมากที่สุดเช่นกัน 

โดยที่อยู่อาศัยประเภทบ้านเดี่ยว มีการเปิดขายในระดับราคา 3,000,001 - 5,000,000 บาท มากที่สุดถึง 
49,324 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 49.38 ของจ านวนหน่วยที่เปิดขายทั้งหมด ล าดับถัดมาคือระดับราคา 5,000,001 - 
7,500,000 บาท จ านวน 19,478 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 19.50 และล าดับสุดท้ายคือ ระดับราคากว่า 1,000,000 บาท  
จ านวน 30 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 0.03 

ที่อยู่อาศัยประเภทบ้านแฝด มีการเปิดขายในระดับราคา 3,000,001 - 5,000,000 บาท มากที่สุดถึง 15,099 
หน่วย คิดเป็นร้อยละ 48.36 ของจ านวนหน่วยที่เปิดขายทั้งหมด ล าดับถัดมาคือระดับราคา 2,000,001 - 3,000,000 
บาท จ านวน 12,396 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 39.70 และล าดับสุดท้ายคือ คือระดับราคา ต่ ากว่า 1,000,000 บาท จ านวน 
28 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 0.09 

ที่อยู่อาศัยประเภททาวน์เฮ้าส์ มีการเปิดขายในระดับราคา 1,000,001 - 2,000,000 บาท มากที่สุดถึง 56,877 
หน่วย คิดเป็นร้อยละ 47.61 ของจ านวนหน่วยที่เปิดขายทั้งหมด ล าดับถัดมาคือระดับราคา 2,000,001 - 3,000,000 
บาท จ านวน 45,494 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 38.08 และล าดับสุดท้ายคือ คือระดับราคา 10,000,000 บาทขึ้นไป จ านวน 
274 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 0.23 

ที่อยู่อาศัยประเภทอาคารพาณิชย์ มีการเปิดขายในระดับราคา 3,000,001 - 5,000,000 บาท มากที่สุดถึง 
7,677หน่วย คิดเป็นร้อยละ 58.50 ของจ านวนหน่วยที่เปิดขายทั้งหมด ล าดับถัดมาคือระดับราคา 2,000,001 - 
3,000,000 บาท จ านวน 2,626 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 20.01 และล าดับสุดท้ายคือ คือระดับราคา 10,000,000 บาทขึ้น
ไป จ านวน 72 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 0.55 

ที่อยู่อาศัยประเภทโฮมออฟฟิศ มีการเปิดขายในระดับราคา 3,000,001 - 5,000,000 บาท มากที่สุดถึง 1,294
หน่วย คิดเป็นร้อยละ 39.55 ของจ านวนหน่วยที่เปิดขายทั้งหมด ล าดับถัดมาคือระดับราคา 10,000,000 บาทขึ้นไป 
จ านวน 600 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 18.34 และล าดับสุดท้ายคือ คือระดับราคา 1,000,001 - 2,000,000 บาท จ านวน 
40 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 1.22 

ที่อยู่อาศัยประเภทที่ดินจัดสรร มีการเปิดขายในระดับราคา ต่ ากว่า 1,000,000 บาท จ านวน 529 หน่วย คิด
เป็นร้อยละ 43.22 ของจ านวนหน่วยที่เปิดขายทั้งหมด ล าดับถัดมาคือระดับราคา 3,000,001 - 5,000,000 บาท จ านวน 
483 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 39.46 และล าดับสุดท้ายคือ คือระดับราคา 2,000,001 - 3,000,000 บาท จ านวน 3 หน่วย 
คิดเป็นร้อยละ 0.25 

และส าหรับที่อยู่อาศัยประเภทอาคารชุด มีการเปิดขายในระดับราคา 1,000,001 - 2,000,000 บาท จ านวน 
169,740 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 47.97 ของจ านวนหน่วยที่เปิดขายทั้งหมด ล าดับถัดมาคือระดับราคา 2,000,001 - 
3 ,000 ,000 บาท จ านวน 83,371 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 23.56 และล าดับสุดท้ายคือ คือระดับ  7,500 ,001 – 
10,000,000 บาท จ านวน 5,564 หน่วย คิดเป็นร้อยละ 1.57 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

หมายเหตุ   
                - ข้อมูล ณ.วันส ารวจ  
                - บริษัทมหาชนจ ากัด หมายถึง บริษัทประเภทซึ่งตั้งขึ้นด้วยความประสงค์ที่จะเสนอขายหุ้นต่อ

ประชาชน โดยผู้ถือหุ้นมีความรับผิดจ ากัดไม่เกินจ านวนเงินค่าหุ้นที่ต้องช าระและบริษัทดังกล่าว
ได้ระบุความประสงค์เช่นนั้นไว้ในหนังสือบริคณห์สนธิ  

   (ท่ีมา : พระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจ ากัด พ.ศ. 2535) 

 

กลุ่มท่ี 4 ประเภทผู้ประกอบการ 
 

     แผนภูมิ : แสดงสัดส่วน โครงการ รายประเภทผู้ประกอบการ ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 
 

 

 

10.79% 

 

1.44% 

 

58.59% 

 

29.18% 

  
 

จากการส ารวจข้อมูลพบว่า ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด โครงการที่ยังเปิดการขาย มีผู้ประกอบการประเภท
บริษัทจ ากัด มากที่สุดถึง 58.59% ในล าดับถัดมาคือผู้ประกอบการประเภทบริษัทมหาชนจ ากัด 29.18% และ
ผู้ประกอบการประเภทบุคคลธรรมดา 10.79% ล าดับสุดท้ายคือผู้ประการประเภทห้างหุ้นส่วนจ ากัดเพียง 1.44% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บุคคลธรรมดา ห้างหุ้นส่วนจ ากัด บริษัทจ ากัด บริษัทมหาชนจ ากัด
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

แผนภูมิ : แสดงหน่วยที่ขายได้ และหน่วยคงเหลือ รายประเภทผู้ประกอบการ ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 
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             โดย กองยุทธศาสตรส์ารสนเทศที่อยู่อาศัย 
ฝ่ายวชิาการพฒันาที่อยู่อาศัย 

การเคหะแหง่ชาต ิ
National Housing Authority 

จากการส ารวจข้อมูลพบว่า ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัดนี้ ผู้ประกอบการประเภทบริษัทจ ากัด มีจ านวนหน่วย
เปิดขาย ปี 2560 มากที่สุดถึง 309,282 หน่วย ล าดับถัดมา คือผู้ประกอบการประเภทบริษัทมหาชนจ ากัด 283,305 
หน่วย และผู้ประกอบการประเภทบุคคลธรรมดา 26,072 หน่วย ซึ่งผู้ประกอบการประเภทบริษัทจ ากัด สามารถขายได้
มากที่สุดถึง 182,615 หน่วย ล าดับถัดมา คือผู้ประกอบการประเภทบริษัทมหาชนจ ากัด 170,891 หน่วย และ
ผู้ประกอบการประเภทบุคคลธรรมดา 14,478 หน่วย 

ซึ่งสามารถสะท้อนได้ว่าโครงการที่อยู่อาศัยภาคเอกชนในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด ผู้ประกอบการประเภท
บริษัทจ ากัด มีการแข่งขันกันสูงและ สามารถเข้าถึงกิจกรรมความต้องการของประชาชนในพ้ืนที่นี้ 
 
ตาราง : แสดงจ านวนโครงการ และหน่วยการขาย รายประเภทผู้ประกอบการ ของโครงการเปิดการขาย  
          ในพ้ืนที่ด าเนินการ 20 จังหวัด 
 

ประเภท
ผู้ประกอบการ 

จ านวนโครงการ 
ร้อยละของ

ผู้ประกอบการ 
จ านวนหน่วย

ทั้งหมด 
จ านวนหน่วย

ขายได ้
จ านวนหน่วย

คงเหลือ 

รวม 2,502 100.00 622,325 370,022 252,303 

บุคคลธรรมดา 270 10.79 26,072 14,478 11,594 

ห้างหุ้นส่วนจ ากัด 36 1.44 3,666 2,038 1,628 

บริษัทจ ากัด 1,466 58.59 309,282 182,615 126,667 

บริษัทมหาชนจ ากัด 730 29.18 283,305 170,891 112,414 

 

 


	01_หน้าปก
	02_NHA60_รายงานสรุปการสำรวจ_ภาคเอกชน_คำนำ-สารบัญ_รวม20จังหวัด_Rev.1.1_20180221
	03_NHA60_รายงานสรุปการสำรวจ_ภาคเอกชน_บทที่ 1 บทนำ_รวม20จังหวัด_Rev.1.1_20180221
	04_NHA60_รายงานสรุปการสำรวจ_ภาคเอกชน_บที่ 2 สรุปข้อมูลการสำรวจ_รวม20จังหวัด_Rev.1.1_20180221

